
Uchwała Nr 94/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 10 lipca 2018 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wszczętego  wobec  części  zarządzenia  Wójta

Gminy Wólka 

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) i art. 91 ust. 5 ustawy  z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.)  – Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części zarządzenia

Nr 33.2018 Wójta Gminy Wólka z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie zmian w budżecie gminy i planie

finansowym na 2018 rok,

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego

22 czerwca 2018 r. zarządzenia Wójta Gminy Wólka, o którym mowa w sentencji stwierdziło, że

zostało ono podjęte z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą  Nr  90/2018  z  dnia  26  czerwca  2018  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w Lublinie  wszczęło  postępowanie nadzorcze  w celu stwierdzenia nieważności

części tego zarządzenia.

Zarządzeniu  Wójta  Gminy  Wólka  Kolegium  zarzuciło  przekroczenie  kompetencji  do

dokonywania  zmian  budżetu  określonych  w  art.  257  pkt  1  ustawy  o  finansach  publicznych

w  związku  z  art.  50a  ustawy  o  dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego,  poprzez

wprowadzenie  do  budżetu  po  stronie  dochodów  kwoty  8.825,77  zł  w  dz.  758  „Różne

rozliczenia”rozdz.  75814  „Różne  rozliczenia  finansowe”  paragrafie  2010  jako  dotacji  celowej

otrzymanej  z budżetu państwa, z przeznaczeniem „na sfinansowanie zrealizowanych w 2017 r.

zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz

ustawy o dowodach osobistych”  i jednoczesne zwiększenie o tę samą kwotę planu wydatków na

zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  i  inne  zlecone  jednostce  samorządu  terytorialnego

odrębnymi ustawami w dz. 750 „Administracja publiczna” rozdz. 75011 „Urzędy wojewódzkie”

paragrafie 4430 w załączniku nr 2 do zarządzenia. Z powołanych przepisów wynika bowiem, że

o  przeznaczeniu  dotacji,  otrzymanych  z  budżetu  państwa  na  podstawie  odrębnych  przepisów,

stanowiących zwrot poniesionych wydatków na realizację zadań określonych w tych przepisach,

decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 



W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Wójtowi

Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej części zarządzenia do obowiązującego prawa. 

5 lipca 2018 roku do RIO w Lublinie  wpłynęło zarządzenie  Nr 46.2018 Wójta Gminy
Wólka   z dnia  26 czerwca 2018 roku sprawie uchylenia zarządzenia Nr 33.2018 Wójta Gminy
Wólka z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie zmian w budżecie gminy i  planie finansowym na
2018 roku,  w  części  obejmującej  dokonane  w  załączniku  nr  2  do  zarządzenia  zwiększenie
planowanych wydatków  w dz.  750 rozdz.  75011 paragrafie 4430 w związku ze zwiększeniem
w załączniku nr 1 do zarządzenia dochodów w dz. 758 rozdz. 75814 paragrafie 2010. W § 1 tego
zarządzenia Wójt Gminy uchylił kwestionowane postanowienia.

Rada Gminy Wólka  uchwałą Nr XLVII.286.2018 z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie
zmian w budżecie gminy i planie finansowym na 2018 rok wprowadziła do budżetu po stronie
dochodów kwotę 8.825,77 zł jako dotację celową  otrzymaną z budżetu państwa ” i jednocześnie
w planie wydatków budżetu zwiększyła o 8.825,77 zł  kwotę rezerwy ogólnej budżetu. 

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105
§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie
gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka,
2. Wójt Gminy Wólka


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

